
 

Rua Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA 
CNPJ: 01.598.550/00001-17 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

PORTARIA Nº 07, DE 19 DE JANEIRO DE 2024 

 

“Dispõe sobre a nomeação de gestor escolar, 

em caráter temporário, e dá outras 

providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado 

do Maranhão, FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais 

com fundamento no art. 111, II, “a” da Lei Orgânica do Município, tendo em vista o 

Decreto Municipal nº 371/2022,  

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR, em caráter temporário, a Sra. ANTONIA ELIZETE 

MENDES CAVALCANTE, portadora do documento de identidade RG nº 028545894-

9, SSP/MA, e CPF nº 958.830.963-87, para exercer o cargo de Gestor Escolar do 

Centro Educacional Henrique de La Roque, quadro de servidores da Secretaria 

Municipal de Educação, em decorrência do pedido de exoneração da função formulado 

pelo servidor ANTONIO MARCOS PEREIRA LIMA. 

Art. 2º Nos termos do parágrafo único do artigo 5º do Decreto nº 371/2022, 

o exercício do cargo de gestor escolar nomeado pela presente portaria terá vigência 

limitada a 01 (um) ano. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir de 22.01.2024. 

Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, 

AOS 19 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2024. 

 

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA 

Prefeito Municipal 


